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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

Data: 30/04/2026 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)          ose   

[Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X 

OE "Albascan"Sh.p.k,  me NIPT L71416010E, me adresë: Rruga e Kavajes, Objekti “Garden 

Building“, Kati II,Njesi Bashkiake Nr 10, Tirane. 

 

OE "Image & Communications Development" Sh.p.k, me NIPT L01511027P, me adresë: Njesia 

Bashkiake nr.5, Rruga "Donika Kastrioti", Pallati Teknoprojekt, Apartementet 5/1 dhe 5/6, Tirane.  

 

Përqindja e pjesëmarrjes në BOE: 

65% OE “Albascan” sh.p.k. me NIPT L71416010E. 

35 % OE “Image & Communications Development” sh.p.k me NIPT L01511027P. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
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*  *  * 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e E Hapur Mbi Kufirin e Lartë Monetar, Kontratë. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 76516-02-18-2026   

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Instalim i sistemit elektronik E-Gate për PKK Porti Durrës 

dhe PKK Porti Sarandë”, me fond limit në vlerën 137,388,000 (Njëqind e tridhjetë e shtatë milion 

e treqind e tetëdhjetë e tetë mijë) lekë pa tvsh, ose 1,425,186.72 (Një milion e katërqind e njëzet e 

pesë mijë e njëqind e tetëdhjetë e gjashtë pikë shtatëdhjetë e dy) Euro pa Tvsh, me afat 6 muaj nga 

nënshkrimi kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 19.02.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Data 23 Shkurt 

2026, Nr.16 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X 

-  

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. "PC Store"Shpk                                                                              L01606034A  

             Emri i plotë i shoqërisë                                                                  Numri i NIPT-it  

  

Vlera  e ofruar: 0 (zero) lekë, pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. BASHKIMI I OPERATORËVE EKONOMIKË: 

OE " Albascan " Sh.p.k me NIPT L71416010E me kuotë pjesëmarrje 65%,                  

OE " Image & Communications Development "Sh.p.k me NIPT L01511027P me kuotë 

pjesëmarrje 35%,                                                            
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Vlera  e ofruar: 100,293,240.00 (Njëqind milion e dyqind e nëntëdhjetë e tre mijë e dyqind e 

dyzet) lekë, pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra: 285.30  (dyqind e tre pikë dyzet) pikë. 

 

 

3. BASHKIMI I OPERATORËVE EKONOMIKË: 

OE "Infosoft Systems" Sh.p.k me NIPT J61820021C me kuotë pjesëmarrje 73.73%,                              

OE " IN CONTINU ET SERVICES SAS" Sh.p.k me NIPT 410 494 496 me kuotë pjesëmarrje 

26.27%,                

            

Vlera  e ofruar: 103,240,000.00 (Njëqind e tre milion e dyqind e dyzet mijë) lekë, pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4. “Communication Progress” Shpk                                                  K01625001C 

                    Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 104,895,000.00 (Njëqind e katër milion e tetëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) 

lekë, pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra: 282.75 (dyqind e tetëdhjetë e dy pikë shtatëdhjetë e pesë) pikë. 

 

 

5. "TCN" Shpk                                                                                J61929021E                 
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  Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it  

  

Vlera  e ofruar: 109,565,964.90 (Njëqind e nëntë milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e 

nëntëqind e gjashtëdhjetë e katër pikë nëntëdhjetë) lekë, pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

6. BASHKIMI I OPERATORËVE EKONOMIKË: 

OE "Novus " Shpk me NIPT 810818586 me kuotë pjesëmarrje 70%,                              

OE "Novus Albania "Shpk me NIPT M41429024O me kuotë pjesëmarrje 30%,                

 

Vlera  e ofruar: 114,234,000.00 (Njëqind e katërmbëdhjetë milion e dyqind e tridhjetë e katër 

mijë) lekë, pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

7. "DERMALOG Identification Systems" GmbH                               69547 

                       Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it 

 

Vlera  e ofruar: 115,061,960.32 (Njëqind e pesëmbëdhjetë milion e gjashtëdhjetë e një mijë e 

nëntëqind e gjashtëdhjetë pikë tridhjetë e dy) lekë, pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra: 169.65 (Njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë pikë gjashtëdhjetë e pesë) pikë. 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. "PC Store"Shpk                                                                              L01606034A  

             Emri i plotë i shoqërisë                                                                  Numri i NIPT-it   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e skualifikimit: me dokumentacionin e paraqitur nuk vërteton se i përmbush kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit per arsyet si meposhte: 

 Nuk ka paraqitur ne SPE asnje dokument ne permbushje te kritereve te percaktuara ne DST. 

 

 

2. BASHKIMI I OPERATORËVE EKONOMIKË: 

OE "Infosoft Systems" Shpk me NIPT J61820021C me kuotë pjesëmarrje 73.73%,                              

OE " IN CONTINU ET SERVICES SAS"Shpk me NIPT 410 494 496 me kuotë pjesëmarrje 

26.27%,                         

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e skualifikimit: me dokumentacionin e paraqitur nuk vërteton se i përmbush kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit per arsyet si meposhte: 

 Anëtari i BOE “IN CONTINU ET SERVICES” SAS, NUIS 410 494 496 nuk permbush kriterin 

e vecante te kualifikimit, pikën 2.2.1 të Kapaciteti ekonomik dhe financiar pasi nuk ka 

paraqitur vërtetim për xhiron vjetore të 3 (tre) viteve të fundit financiare (2022-2023-2024). 

 Anëtari i BOE “IN CONTINU ET SERVICES” SAS, NUIS 410 494 496 nuk permbush kriterin 

e vecante te kualifikimit, pikën 2.3.2 të Kapacitetit teknik, pasi: 

- nuk ka paraqitur certifikatën S SH ISO/IEC 20000-1 “Menaxhimi i shërbimit TI”, 

ose ekuivalente/ të barazvlefshme; 

- certifikata S SH EN ISO 9001 mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë”, ose 

ekuivalente/ të barazvlefshme e paraqitur nuk është e lëshuar nga një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituara nga organizmat ndërkombëtarë akreditues. 

 

3. "TCN" Shpk                                                                                J61929021E                 
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       Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e skualifikimit: me dokumentacionin e paraqitur nuk vërteton se i përmbush kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit per arsyet si me poshte: 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2, nenpiken 1, shkronjen a) pasi nuk ka 

dhënë asnjë indicie për institucionin (adresën përkatëse) apo dokumentacionin konkret mbi 

bazën e cilit do të kryhet verifikimi për këto rubrika, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: 

DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË 

KUALIFIKIMIT, ne Formularin e Permbledhes te Vetdeklarimit, per te gjitha Seksionet 

perkatese si meposhte: 

 Operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku 

ushtron aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate jofitimprurëse, 

ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv. 

 Operatori ekonomik nuk është dënuar për ndonjë nga veprat penale të parashikuara në nenin 

76/1 të LPP-së ose ka qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e 

ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas 

parashikimeve të nenit 76 të LPP-së. 

 Operatori ekonomik nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë që 

nuk është parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi. 

 Operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi (statusi aktiv). 

 Operatori Ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve 

shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara në nenin 

76/2 të LPP-së. 

 Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

 Ooperatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, 

sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 

 Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e 

pajtuar në punë. 

 Operatori ekonomik nuk është në listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për të fituar 

kontrata publike në përputhje me nenin 78 të LPP-së. 

Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose 

mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose 

kontrolluese brenda tij persona të cilët janë /kanë qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik 
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të përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit 

Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

 Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi. 

Theksojme qe ne mbeshtetje te LPP, Rregullave te Prokurimit Publik dhe qendrimit te mbajtur nga 

KPP me ane te vendimit Nr.209/2025, date 07.02.2025 dhe vendimit Nr 816/2025, date 

27.06.2025, Formulari Permbledhes i Vetedeklarimit duhet te plotesohet ne te gjithe seksionet e 

saj duke dhënë indicie për institucionin (adresën përkatëse) apo dokumentacionin konkret mbi 

bazën e cilit do të kryhet verifikimi për këto rubrika. 

 Nuk permbush piken 2.3.4  të Kapacitetit Teknik pasi rezulton qe OE është mbështetur te 

subjekti “LYNX INNOVATIONS, S.L.” për disponimin e punonjësve të certifikuar në masën 

më shumë se 50% , çfarë bie ndesh me parashikimet e  nenit 90 “Mbështetja në kapacitetet e 

subjekteve të tjera”, të Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, pika 2 

ku parashikohet “Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në 

kapacitetet e subjekteve të tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të 

përcaktuara nga autoriteti ose enti kontraktor”. 

 

4. BASHKIMI I OPERATORËVE EKONOMIKË: 

OE "Novus " Shpk me NIPT 810818586 me kuotë pjesëmarrje 70%,                              

OE "Novus Albania "Shpk me NIPT M41429024O me kuotë pjesëmarrje 30%,                

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e skualifikimit: me dokumentacionin e paraqitur nuk vërteton se i përmbush kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit per arsyet si meposhte: 

 

 Të dy anëtarët e BOE nuk përmbushin piken 2.3.4  të Kapacitetit Teknik pasi nuk kanë 

deklaruar në Formularin Përmbledhës  të Vetëdeklarimit disponimin e stafit të nevojshëm për 

realizimin e projektimit teknik, instalimit, konfigurimit, integrimit, testimit dhe mirëmbajtjes 

së sistemit Automatic Border Controller (E-Gate), sipas kërkesave të kësaj pike. 

 Të dy anëtarët e BOE nuk permbushin kriterin e vecante te kualifikimit, pikën 2.2.1 të 

Kapaciteti ekonomik dhe financiar pasi nuk kanë paraqitur vërtetim për xhiron vjetore të 3 (tre) 

viteve të fundit financiare (2022-2023-2024). 

 Të dy anëtarët e BOE nuk përmbushin piken 2.3.1 të Kapacitetit Teknik pasi nuk kanë paraqitur 

dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël se 40 % të vlerës së fondit të 

limit. 
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 Anëtari i BOE "Novus"Shpk, Nipt 810818586 nuk përmbush kriterin e vecante te 

kualifikimit, pikën 2.2.1 të Kapaciteti ekonomik dhe financiar pasi nuk ka paraqitur bilancet 

vjetore, për vitet financiare (2022, 2023, 2024), të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit 

Kontabël të Autorizuar, vetëm në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të nenit 41 të Ligjit 

Nr. 10091 datë 05.03.2009 “Për auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël 

të regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar. 

 Anëtari i BOE "Novus Albania"Shpk, Nipt M41429024O nuk përmbush kriterin e vecante 

te kualifikimit, pikën 2.2.1 të Kapaciteti ekonomik dhe financiar pasi në dy bilance të 

njëpasnjëshme ka raport negative ndërmjet aktivit dhe pasivit. Konkretisht bilanci i vitit 2024 

rezulton me raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 Anëtari i BOE "Novus Albania"Shpk, Nipt M41429024O nuk përmbush kriterin e vecante 

te kualifikimit, piken 2.3.2 të Kapacitetit Teknik pasi nuk ka paraqitur certifikatat S SH EN 

ISO 9001 mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë”, ose ekuivalente/ të barazvlefshme; S SH 

ISO/IEC 27001 mbi – “Sistemet e menaxhimit të sigurisë së informacionit”, “Siguria e 

informacionit, siguria kibernetike dhe mbrojtja e privatësisë”, ose ekuivalente/ të 

barazvlefshme; dhe S SH ISO/IEC 20000-1 “Menaxhimi i shërbimit TI”, ose ekuivalente/ të 

barazvlefshme. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. BASHKIMI I OPERATORËVE EKONOMIKË: 

OE " Albascan " Sh.p.k me NIPT L71416010E me kuotë pjesëmarrje 65%,                  

OE " Image & Communications Development "Shpk me NIPT L01511027P me kuotë pjesëmarrje 

35%,                                                            

Vlera  e ofruar: 100,293,240.00 (Njëqind milion e dyqind e nëntëdhjetë e tre mijë e dyqind e 

dyzet) lekë, pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Totali i pikëve të marra: 285.30  (dyqind e tre pikë dyzet) pikë. 

 

 

http://www.obp.al/


______________________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë);  www.obp.al, info@obp.al 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
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